平成 30 年 9 月 28 日

 保護者 各位

黒部市立荻生小学校

校長  髙 岡  薫

台風 24 号接近に伴う対応について

 台風 24 号が、10 月１日（月）未明から明け方にかけて富山県に接近する

と予報が出ています。

 そこで、児童生徒の安全確保のため、下記のとおりとしますので、よろし

くお願いします。

記

１ 10月１日（月）の登下校について

〈登校について〉

・ 始業時刻を 2 時間遅らせ、10 時 10 分とする。台風の状況を踏まえ、

安全に気をつけて登校する。

※  学校の児童玄関は 7 時 40 分頃に解錠します。保護者のご都合で、

通常どおり登校させたい場合は、保護者送迎にてお願いします。

〈下校について〉

・ 5 限まで学習し、15 時 10 分に下校する。（1～6 年まで全校一斉）

※  お迎えに来られる場合は、正門前にてお待ちください。

※  学童保育は、通常どおり利用可能です。

２ その他

・  9 月 30 日（日）台風の状況に応じて、特別な対応が必要な場合は、

メール等で連絡します。

・  各家庭では、お子さんの危機回避の指導や保護者とお子さんとの

連絡体制の確認をお願いします。

・  今後の台風情報に留意し、不要不急の外出はしないなど、安全に

すごすことができるようご配慮ください。

・  学校のホームページのトップ画面に、対応状況を掲載しています

ので、参照ください。

                   担当  教頭 伊藤   ＴＥＬ ５４－０８０８